
Zápis z 14. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 09. 11. 2011 

 

Místo konání :  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek :  17.05 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

 Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský, 

Omluveni :  Jiří Kutta 

Neomluveni : - 

Hosté: Ing. Ludmila Matoušková, Jiří Hnetila, správce vodovodu 

 Strážkovice 

Občané obce: - 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dotace dětské hřiště 

3. Dispozice s pozemky 

a) Majetkové vypořádání les PK 1154/1 kú Lomec 

b) Záměr prodeje části pozemku KN 1365/141 a PK 1365 kú Strážkovice 

4. Příprava rozpočtu obce Strážkovice 2012 

5. Příprava Rozpočtového výhledu obce Strážkovice 2013-14 

6. Vodovod Řevňovice 

7. Kulturní akce na rok 2012 

8. Různé 

a) Trafostanice Strážkovice 

b) El. přípojka ČOV Strážkovice 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Korostenský, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Návrh na určení zapisovatele zápisu:  

předsedající byl navržen na zapisovatele zápisu Dominik Šíma 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

 



Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 12.10.2011. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 13 

ze dne 12.10.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Dotace dětské hřiště 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o ukončení akce výstavby dětského hřiště. 

Dětské hřiště bylo předáno dne 27.10.2011 bez závad. Zastupitelstvo informaci projednalo a 

vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo bere na vědomí ukončení akce výstavby a předání dětského 

hřiště. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Dispozice s pozemky 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na vypořádání majetkových vztahů 

týkajících se lesního pozemku parc. č. PK 1154/1 o výměře 41.716 m2 v kú. Lomec. 

Jedná se o historický majetek obce Lomec (nást. Obec Strážkovice), který byl chybně 

vydán Okresním pozemkovým úřadem v Českých Budějovicích v restitučním řízení 

do vlastnictví Ing. Ludmile Matouškové a Boženě Krejzové. Kontrolou zápisů 

v Katastru nemovitostí byla Katastrálním úřadem v Českých Budějovicích zjištěna 

chyba v zápisu a předmětný majetek byl následně zapsán i na Obec Strážkovice. Jedná 

se tedy o duplicitní zápis, který je nutno napravit: Katastrálním úřadem v Českých 

Budějovicích byl navržen postup nápravy, se kterým byli seznámeni všichni účastníci. 

Host Ing. Matoušková se k projednávané věci vyjádřila, že souhlasí s navrženým 

postupem katastrálního úřadu a žádá o odklad závěrečného projednání z důvodu 

nepřítomnosti druhého spoluvlastníka pí. Krejzové na další zastupitelstvo. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá starostce obce pí Halamové vypracovat 

návrh Dohody o řešení majetkových vztahů k výše uvedenému pozemku a předložit 

jej na příštím zastupitelstvu. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo rozhodlo o odkladu konečného projednání tohoto bodu na 

zastupitelstvo konané dne 14.12.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na záměr prodeje části pozemků KN 

1365/141 a PK 1365 kú Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a záměr prodeje 

schválilo. 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části pozemků KN 1365/141 a PK 

1365 kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Příprava rozpočtu obce Strážkovice 2012 



Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu rozpočtu pro rok 2012. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedkyni finančního výboru pí Horákové 

zpracovat návrh rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2012. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo ukládá předsedkyni finančního výboru pí Horákové 

zpracovat návrh rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Příprava Rozpočtového výhledu obce Strážkovice na r. 2013-2014 

Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtového výhledu obce 

Strážkovice 2013-2014. Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedkyni finančního 

výboru pí Horákové zpracovat návrh Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2012. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo ukládá předsedkyni finančního výboru pí Horákové 

zpracovat návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice 2013-2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Vodovod Řevňovice 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele s kompletní dokumentací vodovodu Řevňovice 

dle Usnesení Zastupitelstva obce Strážkovice č. 13/6/2011 ze dne 12.10.2011. Předsedající 

dále předložila návrhy smluv na vodovod Řevňovice mezi Jihočeským vodárenským svazem 

a Obcí Strážkovice: 

a) Darovací smlouva o bezúplatném převodu infrastrukturního vodohospodářského 

majetku. Tato smlouva se týká následujícího majetku v místní části Řevňovice 

vodojemu, prameniště, přívodního řadu, rozvodného řadu a přípojek. 

b) Nájemní smlouva týkající se přívodního řadu od napojení na vodovod Strážkovice po 

vodojem Řevňovice, cena pronájmu 1000 Kč ročně. 

Následně předsedající předala slovo p. Hnetilovi, správci vodovodu Strážkovice, který 

zastupitelům doporučil převzetí vodovodu Řevňovice. Zastupitelstvo návrhy smluv 

projednalo a na základě předložené dokumentace a doporučení správce vodovodu, smlouvy 

schválilo a ukládá starostce obce uzavřít předložené smlouvy dle bodu 6a a 6b.  

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje Darovací smlouvu o bezúplatném převodu 

infrastrukturního vodohospodářského majetku mezi Jihočeským vodárenským svazem a Obcí 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo schvaluje Nájemní smlouvu týkající se přívodního řadu od 

napojení na vodovod Strážkovice po vodojem Řevňovice mezi Jihočeským vodárenským 

svazem a Obcí Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce uzavřít předložené smlouvy dle 

usnesení 14/6a/2011 a 14/6b/2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



 

Bod 7. programu: Kulturní akce na rok 2012 

Předsedající předložila návrh kulturních akcí pořádaných Obcí Strážkovice na rok 2012. 

Zastupitelstvo seznam kulturních akcí projednalo a schválilo. Dále zastupitelstvo projednalo 

možnost podání žádosti z dotačního titulu „Jihočeský krajský příspěvkový program podpory 

v oblasti kultury pro rok 2012“, včetně zadání harmonogramu kulturních akcí na rok 2012 

s dílčími rozpočty. Zastupitelstvo ukládá Komisi kulturní a sociální vybrat ze schváleného 

programu kulturních akcí pro rok 2012 vhodné akce pro zařazení do žádosti o dotaci na 

kulturní akce v rámci dotačního titulu „Jihočeský krajský příspěvkový program podpory 

v oblasti kultury pro rok 2012“, včetně zpracování jejich rozpočtu. Zastupitelstvo dále ukládá 

p. Šímovi zpracovat žádost o dotaci na kulturní akce pořádané v roce 2012. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje seznam kulturních akcí pro rok 2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo ukládá Komisi kulturní a sociální vybrat ze schváleného 

programu kulturních akcí pro rok 2012 vhodné akce pro zařazení do žádosti o dotaci na 

kulturní akce v rámci dotačního titulu „Jihočeský krajský příspěvkový program podpory 

v oblasti kultury pro rok 2012“, včetně zpracování jejich rozpočtu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo dále ukládá p. Šímovi zpracovat žádost o dotaci na kulturní 

akce pořádané v roce 2011 v rámci dotačního titulu „Jihočeský krajský příspěvkový program 

podpory v oblasti kultury pro rok 2011“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu:  
a) Trafostanice Strážkovice 

Předsedající předložila návrh na záměr prodej trafostanice nacházející se pozemku PK 156 

v kú Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje trafostanice nacházející se 

pozemku PK 156 v kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) El. přípojka ČOV Strážkovice 

Předsedající předložila návrh na podání žádosti o vybudování el. přípojky k ČOV 

Strážkovice. Poté požádala hosta p. Hnetilu o vyjádření k zamýšlené trase vedení el. přípojky. 

P. Hnetila doporučil vést novou přípojku v trase zamýšlené komunikace. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o novou el. přípojku k ČOV 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.25 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


